玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 民 政 局

玉财社〔2018〕314号

关于提前下达2019年城乡困难群众救助

补助资金预算指标的通知

各县区财政局、民政局，市社会福利服务中心：

为提高预算编制完整性，加快转移支付资金下达进度和预算支出进度，支持各地进一步做好困难群众基本生活保障工作，根据《云南省财政厅 云南省民政厅关于提前下达2019年城乡困难群众救助补助资金预算指标的通知》（云财社〔2018〕278号）要求，结合各地实际，经研究，现提前下达你县区2019年城乡困难群众救助补助预算指标   万元，具体金额详见附件。并就有关事项通知如下：

一、此次拨付的城乡困难群众生活补助资金收入请列入 2019年政府收支分类科目第1100248项“社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”科目；政府经济分类科目为第513类“转移性支出”科目，市民政局、市社会福利服务中心支出列入政府经济分类科目为50901“社会福利和救助”科目；支出请根据实际情况列支第208类“社会保障和就业支出”相关科目，其中城乡低保补助资金支出列入第20819项“最低生活保障”相关科目；特困人员救助供养资金列入第20821项“特困人员救助供养”相关科目；临时救助列入第2082001项“临时救助支出”科目；流浪乞讨人员救助列入第2082002项“流浪乞讨人员救助支出”科目；孤儿基本生活保障列入第2081001项“儿童福利”科目。

二、此次下达的补助资金专项用于城乡低保、特困人员救助供养、临时救助、流浪乞讨人员救助、孤儿基本生活保障支出。各县区财政部门要会同民政部门优化财政支出结构，科学合理编制预算，待2019年预算年度开始后，按程序拨付使用，增加资金有效供给，发挥救助资金合力，提升资金使用效益。

三、各地要按照《财政部关于提前通知转移支付指标有关问题的通知》（财预〔2010〕409号）要求，做好预算编制、指标安排等相关工作。

四、各县区要严格执行《云南省财政厅云南省民政厅关于印发<云南省社会救助资金整合使用管理暂行办法〉的通知》（云财社〔2017〕2号）等文件规定，加强对困难群众救助补助资金的使用管理，加大结转结佘资金消化力度，加快预算执行速度，提高资金使用效益，切实做好相关工作。

五、各地要按照《中共中央 国务院关于全面实施绩效管理的意见》的要求，完善绩效目标管理，做好绩效运行监控个绩效评价，确保才长资金安全有效。
附件:1.玉溪市2019年城乡困难群众救助补助资金分配表

     2.省对下专项转移支付区域绩效目标表

玉溪市财政局               玉溪市民政局

                      2018年12月26日

附件1
玉溪市2019年城乡困难群众救助补助资金分配表

	县区
	预拨中央资金
	预拨省级资金
	资金分配合计

	农村低保
	城市低保
	农村特困
	城市特困
	临时救助资金
	孤儿基本生活保障资金
	流浪乞讨人员救助资金
	小计
	农村低保

	栏目
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	市民政局

	28
	28

	28

	市社会福利中心

	23.84

	23.84

	23.84

	红塔区
	108
	568
	11
	108
	200
	26.42
	150
	1171.42
	160
	1331.42

	江川区
	172
	280
	95
	9
	200
	14.82
	10
	780.82
	268
	1048.82

	澄江县
	302
	540
	54
	39
	200
	18.69
	0
	1153.69
	278
	1431.69

	通海县
	333
	570
	124
	21
	200
	10.95
	7
	1265.95
	300
	1565.95

	华宁县
	394
	590
	161
	0
	220.21
	21.9
	3
	1390.11
	300
	1690.11

	易门县
	440
	630
	223
	69
	300
	27.06
	20
	1709.06
	390
	2099.06

	峨山县
	357
	463
	71
	42
	220
	19.98
	17
	1189.98
	280
	1469.98

	新平县
	574
	408
	265
	28
	260
	25.13
	2
	1562.13
	300
	1862.13

	元江县
	489
	417
	92
	29
	230
	29
	30
	1316
	300
	1616

	合计
	3169
	4466
	1096
	345
	2030.21
	217.79
	267
	11591
	2576
	14167

附件2
省对下专项转移支付区域绩效目标表

（2019年度）

	项目名称
	困难群众救助补助资金

	省级主管部门
	云南省民政厅

	州（市）财政部门
	各州（市）财政局
	州（市）主管部门
	各州（市）民政局

	总体目标
	目标1:保障城乡低保对象基本生活；

目标2:特困人员救助供养城乡统筹；

目标3:临时救助及时高效，救急解难；

目标4:为生活无着流动人员提供临时救助，协助其及时返乡并做好回归稳固工作；

目标5:对流浪未成年人履行临时监护责任，维护其身心健康，帮助其顺利回归家庭，并做好源头预防工作；

目标6：保障孤儿和艾滋病病毒感染儿童生存，促进其成长，使其生活地更有尊严，更好地融入社会。

	绩效

指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标

	数量指标
	救助覆盖面
	应保尽保，应救尽救

	质量指标

	救助标准
	与经济社会发展水平相适应

	农村低保标准低于国家扶贫标准的县（市、区）数目
	0

	生活不能自理特困人员集中供养率
	≥40%

	建立社会救助家庭经济状况核对机制的县（市、区）比例
	≥92%

	时效指标
	在规定时限内拨付中央和省级财政困难群众救助补助资金的比例
	≥85%

	困难群众基本生活救助和孤儿基本生活费按时发放率
	≥90%

	接到流浪乞讨人员求助信息响应时间
	≤5分钟

	效益指标
	社会效益指标
	困难群众生活水平提升情况
	稳步提升

	可持续影响指标
	困难群众基本生活救助和孤儿基本生活保障制度
	不断完善

	满意度

指标
	服务对象满意度指标
	政策知晓率
	≥80%

	工作满意度
	≥85%

 玉溪市财政局办公室                       2018年12月26日印发
文件